交價。董事認為，換股價誠屬公平合理，並符合本公司及股東整體的利益。

按初步換股價每股兌換股份5.00港元計算，於可換股票據所附帶之換股權獲悉數
行使後將予配發及發行最多180,000,000股股份，相當於(i)本公佈日期本公司已發
行股本約7.49%；及(ii)經發行兌換股份後擴大之本公司已發行股本約6.97%（未計
入於兌換現有可換股票據後可能發行的任何股份及根據購股權計劃可能發行的任
何股份）。兌換股份的總面值將為9,000,000港元。

兌換股份一經發行將與於行使日期的已發行股份在所有方面享有同等權益。

16

根據一般授權發行兌換股份
於二零一六年五月十八日舉行的本公司股東週年大會上，有關一般授權的普通決
議案獲通過。據此，董事獲授權配發、發行及處置最多限額為於股東週年大會日
期已發行股份總數20%的額外股份，為數431,699,503股股份。董事尚未根據一般
授權行使權力配發及發行任何新股份。於本公佈日期，董事根據一般授權有權發
行最多431,699,503股股份。因此，於兌換可換股票據後將予發行的兌換股份將根
據一般授權配發及發行，因此，認購事項毋須另行徵求股東批准。

本公司將監察可能觸發上述換股價調整的企業行動，以確保一般授權足以應付配
發及發行所有兌換股份。

有關本集團的資料
本集團是中國大型綜合性軟件與資訊企業，提供從諮詢、解決方案、外包服務到
人才培養的「端到端」軟件及資訊服務，涉及政府、製造、金融、電信、高科技、
交通、能源等行業，服務遍佈全球，員工逾50,000人。

有關認購方的資料
認購方為一間於開曼群島註冊成立的公司。認購方的宗旨是做中國的優秀企業和
企業家的長期事業夥伴，培育未來有影響力的企業。主要關注的行業包括TMT、
消費升級、智能製造，並同時管理著人民幣和美元基金。騰訊五名創辦人之一的
陳一丹先生是認購方的主要股東及發起投資人。據董事經作出一切合理查詢後所
深知、盡悉及確信，可換股票據認購方及其最終實益擁有人均為獨立第三方。

17

對本公司股權架構的影響
於本公佈日期，除現有可換股票據及根據購股權計劃已授出的尚未行使購股權外，
本公司並無任何尚未行使的衍生工具、期權、認股權證、換股權或其他可兌換或
轉換為股份的類似權利。下表載列認購事項對本公司股權架構的影響，當中假設(1)

並無根據購股權計劃已授出或將授出的購股權獲行使而將發行任何股份及(2)於本
公佈日期起直至及包括可換股票據獲悉數兌換當日止期間內概無發行或購回任何
股份：

股東 於本公佈日期

緊隨按初步換股價每股5.00港
元悉數兌換可換股票據而發行
兌換股份後（假設並無兌換現

有可換股票據）

緊隨(i)按初步換股價
每股5.00港元悉數兌換可換股
票據而發行兌換股份及

(ii)按現行換股價每股3.00港元
悉數兌換現有可換股票據

而發行新股份後
股份 % 股份 % 股份 %

董事
陳宇紅博士 264,392,861 11.01% 264,392,861 10.24% 264,392,861 9.84%
唐振明博士 11,827,765 0.49% 11,827,765 0.46% 11,827,765 0.44%

公眾股東
現有票據持有人 0 0.00 0 0.00 103,992,922 3.87%
Dan Capital Management Ltd.
（認購方） 0 0.00 180,000,000 6.97% 180,000,000 6.70%
其他公眾股東 2,126,053,810 88.50% 2,126,053,810 82.33% 2,126,053,810 79.15%

總計 2,402,274,436 100.00% 2,582,274,436 100.00% 2,686,267,358 100.00%

18

所得款項之用途
認購事項的所得款項總額將合共為900,000,000港元。認購事項的所得款項淨額（經
扣除所有相關費用及開支後）估計將約為899,270,000港元。按所得款項淨額約
899,270,000港元計算，由可換股票據兌換的每股兌換股份的淨價約為4.996港元。

董事會擬將認購事項所得款項用於下列用途：

1. 約600,000,000港元用於併購及組建併購基金，以提升新技術能力，加強雲服
務生態建設；

2. 約100,000,000港元用於解放號的平台升級，打造IT全產業鏈服務平台；及

3. 約200,000,000港元用於補充本公司的營運資金及償還利率相對較高的若干銀
行貸款。

發行可換股票據的理由
董事認為，公司當前已是IT服務領域的絕對龍頭公司，此次發行可換股票據集資
將全方面升級公司發展戰略，有利公司開展外延併購以及內部商業模式優化，從
而打開新的增長空間，有利公司進一步成長為世界級IT企業，符合公司戰略發展
目標和創造更大股東價值。

透過本次融資，公司也將與認購方建立長期的戰略合作關係。認購方表示，此次
認購基於公司長期以來的優秀往績、持續穩定的管理層、業內領先地位及創新意
識，以及優秀的未來成長前景。TMT領域是認購方重點關注的領域，後續也將利
用積累的資源和經驗幫助公司尋找戰略協同的機會，全面支持公司的併購和資本
運作，並將致力於對公司進行長期投資，以支持公司未來的長遠發展。本次可轉